Edrei Cortes Espino, en su carácter de Secretario de Administración del H. 

Ayuntamiento Constitucional de Yecapixtla, Municipio del Estado Libre y Soberano 

de Morelos, mediante el cual hace constar que el C. ÁNDRES GARCÍA MOLINA, 

labora y percibe un ingreso Quincenal Neto de $5,905.00 (Cinco mil novecientos 

cinco pesos 00/100 m.n.), en el H. Ayuntamiento de Yecapixtla, Morelos, como 

Policía adscrito en la Secretaría de Seguridad Publica, Tránsito Municipal y 

Protección Civil. 

• 3. La original del Acta de Nacimiento del C. ÁNDRES GARCÍA MOLINA, expedida

[...]

nuevamente alta como POLICIA  a partir del 01 de enero de 2013, teniendo a la 

fecha de emisión del presente acuerdo; 17 años, 9 meses, y 20 días de antigüedad 

interrumpidos en el trabajo y 57 años de edad, toda vez que nació el 30 de 

noviembre de 1967. Con un salario neto mensual de $11,810.00 (once mil 

ochocientos diez pesos 00/100MN), como se acredita mediante la copia 

certificada del último recibo de pago de nómina del 16 al 30 de abril del 2025, 

expedida por Recursos Humanos del H. Ayuntamiento de Yecapixtla Morelos. En 

consecuencia, se estima que se encuentran plenamente satisfechos los requisitos